ПРОТОКОЛ № [♦]
(далее – «Протокол»)

Общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью
 «____________» (далее – «Собрание»)
адрес места нахождения: ________________________
ОГРН: _____________, ИНН: ______________, КПП: ______________,

(далее – «Общество»)

Дата проведения Собрания: _______________г.

Дата составления Протокола: _______________г.

Место проведения Собрания: ______________г .
Вид Собрания: внеочередное.

Форма Собрания: совместное присутствие участников Общества для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Время открытия Собрания: [♦] часов [♦] минут по местному времени.

Время закрытия Собрания: [♦] часов [♦] минут по местному времени.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Фонд развития интернет-инициатив, ОГРН: 1137799009589, ИНН: 7704280879, КПП: 770401001, адрес места нахождения: Российская Федерация, 121099, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9 (далее – «Фонд»), в лице представителя Штейгервальда Максима Юрьевича, паспорт серия 65 05, номер 126001, выдан Краснотурьинским ГОВД Свердловской области 03.03.2004 года, код подразделения 662-032, адрес места жительства: Россия, Свердловская область, гор. Краснотурьинск, ул. Октябрьская, д. 20, кв. 61, действующего на основании доверенности № __ от ____________, владеющий долей в уставном капитале Общества в размере 90323/1290452, номинальной стоимостью 903 (девятьсот три) рубля 23 (двадцать три) копейки, представляющей 90323/1290452 голосов всех участников Общества

Подпись: ______________________/Штейгервальд М.Ю./

2. Общество с ограниченной ответственностью «ФРИИ Инвест», ОГРН 1147746982162, ИНН ____________, КПП _______________, адрес места нахождения: 109028, г. Москва, Серебряническая набережная, дом 29, комната 30, 7 этаж, (далее - «ФРИИ Инвест») в лице Генерального директора Штейгервальда Максима Юрьевича, паспорт серия 65 05, номер 126001, выдан Краснотурьинским ГОВД Свердловской области 03.03.2004 года, код подразделения 662-032, адрес места жительства: Россия, Свердловская область, гор. Краснотурьинск, ул. Октябрьская, д. 20, кв. 61, действующего на основании Устава, владеющий долей в уставном капитале Общества в размере 129/1290452 номинальной стоимостью 1 (один) рубль 29 (двадцать девять) копеек, представляющей 129/1290452 голосов всех участников Общества
Подпись: ______________________/ Штейгервальд М.Ю./
3. __________________.

Подпись: ______________________/________________/
4. __________________.

Подпись: ______________________/________________/
В подтверждение своего присутствия на Собрании все участники Общества, прибывшие на Собрание, проставили свои подписи в соответствующих графах настоящего Протокола.

Собрание проводится в связи с получением Обществом заявления Великоцкого Александра Вячеславовича (паспорт серия ____ №______, выдан ______________ ____ г., адрес места жительства) как третьего лица о принятии в Общество и внесении вклада от «__» ___________ 2015 г., а также в связи с получением Обществом заявления Фонда как участника Общества заявления о внесении дополнительного вклада от ________ 2015 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председательствующего на Собрании, Секретаря Собрания, а также лица, ответственного подсчет голосов участников Общества.
2. Определение способа подтверждения принятия общим собранием участников Общества решений и состава участников Общества, присутствующих при его принятии.
3. Принятие Великоцкого Александра Вячеславовича в Общество.

4. Увеличение уставного капитала Общества за счет внесения Фондом дополнительного вклада и за счет внесения Великоцким Александром Вячеславовичем вклада.
5. Определение номинальной стоимости и размера доли Великоцкого Александра Вячеславовича в уставном капитале Общества после внесения вклада в уставный капитал Общества.
6. Изменение размеров долей участников Общества в связи с принятием Великоцкого Александра Вячеславовича в состав участников Общества и внесением Фондом дополнительного вклада.
7. О зачете денежных требований Великоцкого Александра Вячеславовича к Обществу по Договору займа № __ от __________ и Договору займа № __ от __________ в счет внесения Великоцким Александром Вячеславовичем вклада.

8. Утверждение Устава Общества в новой редакции.

9. Утверждение Бюджета Общества на 2015 год.
10. Утверждение внутренних документов Общества:
· Положения о мониторинге,
· Положения о внутрихозяйственном контроле,
· Положения о порядке расходования денежных средств,

· Положения о документальных проверках и ревизиях.
По первому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Избрать Председательствующим на Собрании _______________, Секретарем Собрания, а также лицом, ответственным за подсчет голосов участников Общества - Штейгервальда Максима Юрьевича.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по первому вопросу повестки Собрания дня принято единогласно.

РЕШЕНО:

Избрать Председательствующим на Собрании _______________, Секретарем Собрания, а также лицом, ответственным за подсчет голосов участников Общества - Штейгервальда Максима Юрьевича.
По второму вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принятие общим собранием участников Общества решений и присутствие участников Общества, принявших решения, на Собрании подтверждается подписями участников Общества, на настоящем Протоколе.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по второму вопросу повестки Собрания дня принято единогласно.

РЕШЕНО:

Принятие общим собранием участников Общества решений и присутствие участников Общества, принявших решения, на Собрании подтверждается подписями участников Общества, на настоящем Протоколе.

По третьему вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять Великоцкого Александра Вячеславовича в Общество.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по третьему вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Принять Великоцкого Александра Вячеславовича в Общество.
По четвертому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Увеличить уставный капитал Общества с 12 903 (двенадцати тысяч девятисот трех) рублей 23 копеек до 18 433 (восемнадцати тысяч четыреста тридцать три рублей) 19 копеек на основании:

1. заявления третьего лица – Великоцкого Александра Вячеславовича о принятии в Общество и внесении вклада от _________ 2015 г. в размере _____________ в срок до ________ 2015 г.;
2. заявления Фонда о внесении дополнительного вклада от _________ 2015 г. в размере _____________ в срок до ________ 2015 г.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по четвертому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Увеличить уставный капитал Общества с 12 903 (двенадцати тысяч девятисот трех) рублей 23 копеек до 18 433 (восемнадцати тысяч четыреста тридцать три рублей) 19 копеек на основании:

1. заявления третьего лица – Великоцкого Александра Вячеславовича о принятии в Общество и внесении вклада от _________ 2015 г. в размере _____________ в срок до ________ 2015 г.;
2. заявления Фонда о внесении дополнительного вклада от _________ 2015 г. в размере _____________ в срок до ________ 2015 г.

По пятому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Определить номинальную стоимость и размер доли Великоцкого Александра Вячеславовича уставном капитале Общества следующим образом:

1. номинальная стоимость доли Великоцкого Александра Вячеславовича составляет ___ (________) рубл__ ___ копеек.

2. размер доли Великоцкого Александра Вячеславовича составляет _____/_______.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по пятому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Определить номинальную стоимость и размер доли Великоцкого Александра Вячеславовича уставном капитале Общества следующим образом:

1. номинальная стоимость доли Великоцкого Александра Вячеславовича составляет ___ (________) рубл__ ___ копеек.

2. размер доли Великоцкого Александра Вячеславовича составляет _____/_______.

По шестому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Изменить размер долей участников Общества следующим образом:
1. Размер доли Фонда  составляет _______/ __________.

2. Размер доли ФРИИ Инвест составляет _______/ __________.

3. Размер доли Сенина М.А. составляет _______/ __________.

4. Размер доли Пустовит К.О. составляет _______/ __________.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по шестому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Изменить размер долей участников Общества следующим образом:
1. Размер доли Фонда  составляет _______/ __________.

2. Размер доли ФРИИ Инвест составляет _______/ __________.

3. Размер доли Сенина М.А. составляет _______/ __________.

4. Размер доли Пустовит К.О. составляет _______/ __________.

По седьмому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Принимая во внимание, что на дату Собрания у Общества существует обязательство по возврату Великоцкому Александру Вячеславовичу денежных средств на основании:

· договора займа № ___ от ______ в размере 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей,

· договора займа № ___ от ______ в размере 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей,
разрешить Великоцкому Александру Вячеславовичу в счет внесения им вклада зачесть денежные требования Великоцкого Александра Вячеславовича:

· по Договору займа № ___ от ______,

· по Договору займа № ___ от ______
(далее – «Денежные требования») в полном объеме. При этом вклад Великоцкого Александру Вячеславовичу в сумме, эквивалентной сумме Денежного требования, будет считаться внесенным Великоцким Александром Вячеславовичем, а Денежные требования – зачтенными и прекращенными, с момента получения Обществом заявления от Великоцкого Александра Вячеславовича о зачете Денежных требований в счет внесения им вклада.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по седьмому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Принимая во внимание, что на дату Собрания у Общества существует обязательство по возврату Великоцкому Александру Вячеславовичу денежных средств на основании:

· договора займа № ___ от ______ в размере 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей,

· договора займа № ___ от ______ в размере 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей,
разрешить Великоцкому Александру Вячеславовичу в счет внесения им вклада зачесть денежные требования Великоцкого Александра Вячеславовича:

· по Договору займа № ___ от ______,

· по Договору займа № ___ от ______
(далее – «Денежные требования») в полном объеме. При этом вклад Великоцкого Александру Вячеславовичу в сумме, эквивалентной сумме Денежного требования, будет считаться внесенным Великоцким Александром Вячеславовичем, а Денежные требования – зачтенными и прекращенными, с момента получения Обществом заявления от Великоцкого Александра Вячеславовича о зачете Денежных требований в счет внесения им вклада.
По восьмому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

В связи с увеличением уставного капитала Общества утвердить Устав Общества в новой редакции №___ (Приложение №1 к настоящему Протоколу).
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по восьмому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

В связи с увеличением уставного капитала Общества утвердить Устав Общества в новой редакции №___).
По девятому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить бюджет Общества на 2015 год (Приложение №2 к настоящему Протоколу).
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по восьмому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Утвердить бюджет Общества на 2015 год (Приложение №2 к настоящему к настоящему Протоколу).
По десятому вопросу повестки дня Собрания:

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить внутренние документы Общества:

1. Положение о мониторинге (Приложение №3 к настоящему Протоколу);
2. Положение о внутрихозяйственном контроле (Приложение №4 к настоящему Протоколу);
3. Положение о порядке расходования денежных средств (Приложение №5 к настоящему Протоколу);
4. Положение о документальных проверках и ревизиях (Приложение №6 к настоящему Протоколу).
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 100% голосов участников Общества

«Против» - 0% голосов участников Общества

«Воздержался» - 0% голосов участников Общества

Подсчет голосов участников Общества осуществлял Штейгервальд Максим Юрьевич.

Решение по десятому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно.

РЕШЕНО:

Утвердить внутренние документы Общества:

1. Положение о мониторинге (Приложение №3 к настоящему Протоколу);

2. Положение о внутрихозяйственном контроле (Приложение №4 к настоящему Протоколу);

3. Положение о порядке расходования денежных средств (Приложение №5 к настоящему Протоколу);

4. Положение о документальных проверках и ревизиях (Приложение №6 к настоящему Протоколу).
Итоги голосования по вопросам повестки дня Собрания, а также решения, принятые на Собрании, были оглашены Председательствующим на Собрании при закрытии Собрания, в подтверждение чего все участники Общества, принимавшие участие в Собрании, проставили свои подписи ниже в соответствующих графах настоящего Протокола ниже своих фамилий (наименований).
Подписи Председательствующего на Собрании и Секретаря Собрания:
____________, Председательствующий на Собрании

____________________

Штейгервальд Максим Юрьевич, Секретарь Собрания, лицо, ответственное за подсчет голосов

___________________

Подписи участников Общества:

1. ____________
____________________

2. __________________
___________________

3. __________________
___________________
4. __________________

___________________
1